
CONVEGNO

IL LAVORO ALBANESE IN ITALIA:
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KONFERENCË

PUNA SHQIPTARE NË ITALI:
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TIRANË - SHQIPËRI

8 NOVEMBRE 2012 - 8 Nëntor 2012



P r o g r a m m a P r o g r a m i

PRESIEDE I LAVORI:

Naim BALLUKU
INAS Cisl Albania

DREJTON PUNIMET:

Naim BALLUKU
INAS Cisl Albania

Ore 9.30

REGISTRAZIONE DEI PARTECIPANTI

Ora 9.30

RREGJISTRIMI I PJESËMARRËSVE

Ore 9.45

APERTURA DEI LAVORI

SALUTO DELLE AUTORITÀ

Massimo GAIANI
Ambasciatore d’Italia aTirana

Ora 9.45

HAPJA E PUNIMEVE

PËRSHËNDETJA E AUTORITETEVE

Massimo GAIANI
Ambasador i Italisë nëTiranë

Ore 10.00

INTERVENTI

Rando DEVOLE
Sociologo

Silvana BANUSHI Ministero
del Lavoro albanese Direttrice per
le Politiche Migratorie

Antonio FANTASIA
Ministero del Lavoro Italiano
Responsabile UCL

Vjollca BRAHO
Direttrice Generale ISSH

Stefano MASTROVINCENZO
Segretario Generale CISL Marche

Augusto CIANFONI
Segretario generale FAI-CISL

Ismail ADEMI
RAT, Rete Albanesi in Toscana – AGORA’

Ora 10.00

PREZANTUESIT

Rando DEVOLE
Sociolog

Silvana BANUSHI
Ministria e Punës, Çështjeve Sociale dhe Shanseve
të Barabarta
Drejtore e Politikave të Emigracionit

Antonio FANTASIA
Ministria e Punës italiane
Përgjegjës i UCL

Vjollca BRAHO
Drejtore e Përgjithshme e ISSH

Stefano MASTROVINCENZO
Sekretar i Përgjithshëm i CISL Marche

Augusto CIANFONI
Sekretar i Përgjithshëm i FAI-CISL

Ismail ADEMI
RAT, Rrjeti i shqiptarve neToskana – AGORA’

Ore 12.30

CONCLUSIONI

Antonino SORGI
Presidente INAS-CISL

Ora 12.30

KONKLUZIONET

Antonino SORGI
President i INAS-CISL


